CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Chico Alencar – PSOL/RJ

REQUERIMENTO N. , DE 2023

Requer a inclusão na Ordem do Dia do PLP n.
161/2015 que “Cria condições especiais de trabalho e
aposentadoria para os profissionais de comunicações
que exercem funções externas”.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos moldes do art. 114, XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do PLP n. 161/2015, de autoria do

Deputado Marco Maia, que “Cria condições especiais de trabalho e aposentadoria para os

profissionais de comunicações que exercem funções externas”.

Sala de Sessões, 21 de junho de 2023.

Deputado Chico Alencar
PSOL/RJ

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 970 – CEP 70160-900 – Brasília – DF

Telefone: (61) 3215-6970 – Fax: (61) 3215-6970 – E-mail: dep.chicoalencar@camara.leg.br

*C
D2

38
54

00
52

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Chico Alencar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238540052000

RE
Q

 n
.2

05
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

06
/2

02
3

12
:5

4:
20

.9
70

 -
M

ES
A